Raimundo, & elegit ut redirent ad prio-

rem consilium divisionis, & ita factum est.

Quapropter ego in Dei nomine, Auge-

rîus abbas atque canonici Sancti Pauli di-

mittimus tibi Raimundo prescripto unam
partem, quam ex duabus tibi elegisti; & est

ipsa pars de ipso alodio in comitatu Nar-
bonensem, infra ipsa parte Sancti Pauli &
terminio de Baias, & affrontât de Horientis

inaquilea de Mandiraco; de Aquilone in

ipso torrente, qui de gurgo quem vocatur

Nigro descendit in stagnum; de Circii in

strata Francesca; de Meridie in prato Sexto

& in alodio Sancto Paulo d'Estarag; quan-
tum infra istas quatuor affrontaciones in-

cluditur, sic dimittimus nos sine ulla resser-

vacione, in presencia de Bonafos de Lunaz,
& Gisalfre, & Bernardus de Cucuciago, &
aliis multis. Facta carta guirpicionis & eva-

cuacionis XI kalendas apreli, anno ab In-

carnacione Domini M XXIII, & régnante
Rodberto régis de Francia ut fertur xxx &
III annos, que cepit regnare. Sig. Galindus
sacriscrinus. Raimundus prepositus, &
Deodati ab. & Ibrinus de Durban. Beluz
de Joncarias & Austen de Baias. Poncius

presbiter', qui hoc scripsit die & anno
quod supra.

An
1023

I»I. CLV

Donation d'£.m7ne, comtesse de Tou-
louse , en faveur de Vahhaye de

Saint-André d'yïvignon^.

ALMIFLUI architecti sapientia cuncta

adinvenit, &c. Igitur quia imitatio

eorum docuit nos construere ecclesias, &
constructas necesse est benedici, utique

nos in consecratione sanctissimi confesso-

ris Martini ecclesiae fundatae in monte
Andaone, in monasterio Sancti Andreae,

sicuti mos est in consecrandis ecclesiis :

t Ego Stephanus & uxor mea Garsindis, &
filii mei Rostagnus, Bertrannus, Beraldus,

Stephanus, pro amore & dilectione Dei

omnipotentis, & remedium animae meae
& animarum Tetbaldi & Ermengardae, ut

Deus omnipoîens per intercessionem sanc-

torum dignetur misereri; dono in dotem
ad ecclesiam Sancti Martini, quae est fun-

data in monte Andaone, super fluvium Ro-
dani, aliquid de alode meo quod est in co-

mitatu Nemosense, in valle Anaga, in villa

quam vocant Cavairaco, mansum unum
quem tenet Guibaldus, cum curte & exago

suo, & cum ipsis arboribus, & cum omni-
bus, quae ipsi manso pertinent vel perti-

nere debent, & faciant ipsi monachi vel

advocati suprataxatorum sanctorum libe-

ram ac firmam in omnibus habentes potes-

tatem. Si vero, quod absit, evenerit, ut ego
aut quilibet in mea progenie seu cujus-

cumque dignitatis homo hoc donum mo-
lestare quolibet modo praesumpserit, quod
petit non suae potestati subjiciat, sed iram

Omnipotentis incurrat, anathematizetur a

beato Martino cui hoc donum confertur,

nisi ad emendationem venerit; insuper

vero componat in vinculo tantum & alium

' Cette dernière souscription est autographe, &
précédée d'une croix.

' Archives de l'abbaye de Saint-André d'Avi-

gnon. — Le P. d'Achery, Spicilegium, t. 7, p. 201.
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tantum, & deinceps haec donatio valeat... sedis, dedicavit ecclesiam de Palatio, in

Factum hoc dotalitium in mense novem- honorem Dei, & beatae Mariae, & sanctae

bris, anno dominicae Incarnationis mille- Fidis, & sancti Joannis Baptistae, 8cc.

simo vicesinio quarto, iadictione septinia.

Signum ego Stephanus, & uxor sua Gar-

sinnis, & filii sui Rostagnus, Bertrannus,

Beraldus , Stephanus, qui facientes hoc

donum, testibus firmare fecerunt firnium

illorum nianet. Emenone srbscripsit. Eme-
none rursus subscripsit. Gonterius sub-

scripsit.

Ego Emma comitissa, & fîlius meus Pon-
tius, pro amore & timoré Dei, & remedio

animae meae, dono in dotalitium ad ec-

clesiam Sancti Martini mansum unum in

i83. — CLVII

Election de Judith comme abbesse de

Saint- Génies f dans le diocèse de

Maguelonne '.

r
nomine Domini nostri Jesu Christi.

Generis humani misericordissimi Re-
Avenione civitate, quem teliet Petrus filius demptoris, ejus dulcissimis monitis obau-
Briceionis. Emma comitissa subscripsit. dientibus, vitae aeternae largitoris, nos in

Signum Pontii. Signum Bertranni. Beran- tempus degentes periculosum, secundum
garius subscripsit. Amicus subscripsit.

182. — CLVI

Extraits de quelques chartes.

verbum Apostolicum, eorum cupiens sequi

exemplum, qui post Salvatoris nostri as-

censum sexum utrumque conversum eccle-

siae sanctae construxerunt fundamentum,
qui sic inter spinas hujus saeculi rubet in

martyribus ut rosa, in confessoribus candet

ut lilium, in virginibus vero quasi luna sub

pedibus persequentium depressa, nectarei

vini in promptuaria paradisi ex hoc Do-
I.— Ego Willelmus', cornes Tolosanus, mino suo fragrantia exuberat animarum

& uxor mea Ema, &c.,facimus donationem munera. Ibi ergo nos desiderantes at-

omnipotenti Domino, & sancto Victori suo tingere, aedificantes coenobium virginum

raartyri ejus monasterio, & abbatibus ac Christi devotae familiae, ad hoc evigilan-

monachis ibidem Deo servientibus, de uno tes agimus strenue, ut eis praesit cui cura

manso qui est in comitatu Sisterico, in villa pastoralis pro omnibus adquirendis sit in

quam vocant Manoasca, quem excolit homo regimine. Est autem Carumlocus, in comi-